2021 年(令和 3 年)

11 月 7 日

ニュース NO.216  認定 NPO 特定非営利活動法人 かみいち福祉の里

      富山県指令 少県 第 233号 認定有効期限 至 令和 8年 3月 31日 寄付金優遇税制適用

                    〒930-0312  富山県中新川郡上市町東江上 288番地

         電話 ０７６－４７３－３３１３  ｆａｘ．０７６－４７３－2941

     e-mail fukushinosato@kami1294.com  http://www.kami1294.com

                育児休業利用が 進んでいます。

介護職員

A子さん。

開始 r3年 4月 赤ちゃんは 第 3子

介護職員

B子さん

前回 h31年 2月利用

今回 r4年 春 予定

前回 赤ちゃんは 第 3子

介護職員を募集中です。

応募を お待ちしています。

合同企業説明会  ご応募ください  お待ちしております。

就職氷河期 ご経験の 30代、40代、50代……求職者の皆様

［日時］ 令和 3年 11月 23日(火)勤労感謝の日 正午 受付開始。 午後 1時---3時 30分

［場所］  魚津市     新川文化ホール 2階 展示室

［出席］  (求人側 担当者)  永島光枝 管理者・副理事長

                 澤田武義 理事総務部長

               ハローワーク求人票にも 就職氷河期世代さん向けとして 表示されています。

〇 障害者グループホームの実地指導は 令和 3年 10月 25日に実施されました。

  県、町の出席者 富山県障害福祉課；寺﨑理恵主任、浦田智行主事、

上市町福祉課；谷口晴美主任

  NPO出席者   奥井健一理事長、澤田武義理事総務部長、立花かおりサービス管理責任者、稲垣久代理事

     ♦指導事項  ◎ 重要事項説明書の中に 提携医療機関の「医療機関名」を追加されたい。

◎食事代は 1日 850円になっているが「朝・昼・夕…食事代」と分けること。

◎運営規定の 「変更届は 事項が発生したら その都度 提出」されたい。

             と 口頭で お話がありました。 後日 文書で 詳しく 通知が届きます。

mailto:fukushinosato@kami1294.com
http://www.kami1294.com/

傾聴ボランティア 中川 保さん。

認知症対応型共同生活介護=グループホーム

で 高齢利用者A子さんが同じお喋りを繰り

返えし それに相槌を打ち続けています。

居間、兼食堂には 7 名の女子利用者さんの

穏やかな時間が ながれています。

(令和 3年 10月 28日木曜日 写す)

毎週 木、金曜日の午前中 傾聴ボランティアの中川

保さんが来社されます。月 8日間です。

グループホームの庭の 花壇で

共用ﾃﾞｨ通所者のB氏が 趣味の園芸作業を

ほとんど毎日 午前 に おこなっていま

す。

(令和 3年 10月 28日木曜日 写す)

◎職員が「7日間以上 長期欠勤した場合」 就業規則上の取り扱いが不明確

であり…… その是正などを 検討しています。

左より 奥井健一理事長、永島光枝副理事長、

  礒嵜さん、森勇相談役

澤田武義・理事総務部長は所用で、途中外出しました。

弁護士法人 ALG& Associates より

礒嵜 亜矢子(いそざき あやこ) 渉外本部ご

担当が来社されました。

(令和 3年 10月 12日 火曜日 写す)

課題は 当NPO法人の 就業規則等を見直し、

改定の必要が あるのではないか。

第三者の目で 見てもらい指導を受けていま

す。